От 30.08. 2018 года № 210/1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	средняя общеобразовательная школа №12
станицы Костромской муниципального образования Мостовский район

ПРИКАЗ
       От ___________________                                                           №_____

ст. Костромская
О назначении ответственных за обработку персональных данных

                В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года
 № 152-ФЗ  «О персональных данных» в МБОУ СОШ № 12 станицы Костромской, п р и к а з ы в а ю:
               1.Назначить ответственных за обработку персональных данных в
информационных системах персональных данных на 2018 - 2019 учебный год:
Казарцеву  Елену Александровну, заместителя директора по учебной работе;
Ржевскую Елену Сергеевну, заместителя директора по воспитательной работе;
Кердикашвили Лариса Грамтовна, секретарь школы.
          2.Осуществлять доступ лиц, ответственных за обработку персональных данных, на основании Положения о разграничении прав доступа к обрабатываемым персональным данным.
          3.Разработать и внедрить инструкции пользователей, осуществляющих обработку персональных данных в информационных системах персональных данных.
          4.Осуществлять регистрацию обращений субъектов персональных данных в Журнале учета обращений субъектов персональных данных о выполнении их законных прав.
         5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 12                                  Н.Н. Лунева